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Pasqyrat financiare te vitit 2021
WiSpboM

Kol4110020

Lek/Mije LelvMiljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Perindha
2021 2020
AXTIVET
Aktive afatshkurtra i
Mjete monetare 1 5,917,606 - 260405561
Invegtime - .

Ne tityf pronesie te njesive ekononiike: breyda g'r"zlpf._r e
Ne tityj pronesie te njesive ekonomike fu; _vap,r;esmarre.ve
aksione le vela i i
Te (fera financiare
Te drejéa te arketueshme
Nga aktiviteti i shfyrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda gf"up"i:r
Nga njesite ekonumike ku ka interesapj
Te tjera et
Kapital | nenshkruar | papaguar
Inventaret
Lende ¢ pare dhe materiale (¢ !mnmm;(e
Prodhime ne proces dhe g;ys'empmdufc{c
Produkte te gatshme ]
Mallra
Aktive biologjike (gie e gialle ne n‘lf,re diie:
AAGIM te mbajtura per shitfe ’ ;
Parapagime per inventar
Shpenzime te shiyra L
Te arketueshme nga te ardhura te konstatia
Totali i aktiveve afatshkurtra

2 13813436 CTTHRGde1

45285 -

115,776,327 78,161,822

Aktive afatgjate
Aktive financiare .
Tity} pronesie te njesive ckonomile bf R grupll s
Titwf pronesie te njesive ekonomiks i B
Tityf te huadhenies ne njesite ekonow
Titeyf te huadhenies ne njesite ekonor
Tituf te tjere te mbajtur si akitve aﬁrfgfar
Tituf ie tfere te huadhenies g
Aktive materiale SRR
Toka dhe ndertesa R S 24,152,000
Impiante dhe makiners I TN
Te tjera instalime dhe pajisie
AAGIM te mbajtura per investim. .
Parapagime per aktive materiale dhe a
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

77,890,200

esd piesmarrese

5 433,055 155,479

Koncensione, patenta, licensa, makra :regmre teidre G dhe aktive te ngfashne
Emri i mire S [E

Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore fe shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

102,475,255 155,479

TOTALII AKTIVEVE 227,251,582 78,317,301




DETYRIMET DHE KAPITALL

Detyrime afatshkurira
Tingit e hnamarrjes
Detyrime nday institucioneve rc kredme :
Aktetime ne avance per pordsi- s
Te pagueshme per aktivitetii'e shf:y!e zimit [

Defiesa te pagueshme L St

Te pagueshme ndaj njesive ekonﬂmrkc brendd § grup:t ' 98,431,476
Te pagueshme ndaf njesive ekonown, U 4 interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndef prnonjesve dhe' sigtrimeve shaqemre/shendefmre 7 1,376,943
Te pagueshme per detyrime :al:mo : 9,628,827
Te fera te pagueshme 9 3,007,755

Te pagueshme per shpenzime te konstatuar

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkura

-]

43,353,540 41,755,791

Detyrime afatgjata
Tityjt e huamarrjes :
Detyrime ndaj institucioneve te kredrse
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin ¢ shf y!ezrmr!
Deftesa te pagueshme :

Te pagueshme ndaj njesive ekonomiike hroda uplt L
Te pagueshme ndaj njesive elconmmlce 1t 2.1 crésa piesmarrese
Te ifera te pagueshme : o

Te pagueshme per shpenzime te knnstaeuar

Te ardhura te shtyra :

Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

26,382,075 L.

26,382,075 0

Detyrime totale 69,735,615 41,755,791

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimij
Rezerva te tiera

Rezerva ligiore

10 10,000 10,000

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Difercnea nga perkthimi i moned!zes ne vepnmfarr re lmq,ra
Fitimi/(huinbia) ¢ pashperndare :
Fitimi/(humbja) e peringhes

36,511,510 ; 2
11 46,872,764 .. 236511510 -

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesase ckonomlke '
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

83,394,274 36,521,510

TOTALIIDETYRIMEVE DRE KAPITALIT 222,251,582 78,277,300

[/ 4

* ne rastin e pasqyrave financiare te k'on's_(i'_ r_.‘[_Lla_i_r ; é;r@ae' njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqgyren ¢ pozicionit financiar




Pasgyrat financiare te vitit 2021
Wisboa

Koi411062D

Lelk/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ Performances (sipas nat)rcr}

Pertudha Periudha
2021 2020

Te ardhurat nga aktivitei i shfrytezimit ..~ S
Te evdimrat nga akiiviteti keyesor ™ 20000 i o ) 12 148,873,515 122,753,830
Te ardhurat nga akiiviteti dytesor |- : R
Te ardhuirat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhural nga aktivitetf dyteser 3 . e
Tt tjera te ardhnra nga aktiviteti  $h f ytr,znmr R 13 .

Te ardhura nga ndryshimi ne mventarm [ mn' rave dhe pru(thxmﬂ' ne proces . - . -

Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekn 10 ke cr'qe]hmct eveta dhe e

kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materinle te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te kmrmmneshnm
Te tjera shipenzime

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime fe sigurineve shoqerore: vhcndmor
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi { aktiveve afatgjata matermle

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shirytezimi

Te ardhura te tjera .
Te ardhura nga njesite ekenomike bremkr ‘grpil®
T'e ardhnra nga njesite ekonomike kicke iterase p)ewnarrc s¢
grupil, piese e aktiveve afatgiata * LR i
interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afalgja.'a
ekonomike brenda grupit * :
ekanomike ku ka interesa pfesmarrese’

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe mvcshmcve _f‘nnncmrc te mbajtura si

aktive afatshkurtra :

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi die shpenzime té ng,vm ite i

Stpenzime interesi dhe shpenzime te ng,'aw‘nne pc: in pagwar tek njesite

ckanomike brenda grupit * :

Shpcnzmw 1e (fera financiare

14 o {78,269,578)

15 (1,200,000) (463,000)
15 (200,400) (76,331)

16 @ris {5,021)
17 (87,958,064 (485,867

18

18 _ .
18 “(2,166,357) (499,316)

Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbj fitimin ¢ perindhes

Tatim fitimi i shtyre L

Fjesa ¢ tatim fitimi to pfesemaryjeve L B
Fitimi/{(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A). : S . 46,872,764 36,511,509

56,501,591 42,954,717

(9,628,827) (6,443,208)

Diferenca (+7-} nga rivieresimi rahrveve f‘ nanc.'arc Ie mba}.'um per shitje u -
Piesa e te ardhurave giitheperfs i

Totali i te ardburave te tjera g]athcperfshm:se per pcrmdhcnp’vmn (B)

Totali i te ardhurave gfitheperfshirese per pcrmdhcm’vntm (A+B) -

Totall § te urdlinrave giitheperfshirese pef B
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-koentrolfues

* ne rastin e pasgyrave financiare te konsoljii\:lz:ara 'H'oga'nf_té me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe auk paragiten ne pasqyren e




FORMAMENTIS

(metoda indirekie)

PASQYRA E FLUKSIT TE MIETEVE MONETARE

Pasqyra Financiare 2021

VITI 2021 VITI 2020
>>
136,819,067 42,954,717
(24,152,000
(20,824,610) (6,443,208)
47,103 5,021
(96,056,976) (17,756 ,461)
27,979,824 41,755,791
{45,285) -
o 23,767,124 60,515,861
>>
(364,679) (120,500)
(77,890,200)
(78,254,879} (120,500)
>>
10,000
Pagesa ¢ kostove aks. gé lidhen me kredité dhe huate
Riblerje e aksi ' i _
Pagesa e aksione dorira si kolateral
Pagesa e huave -
Pagesé e detyrimey asé financiare -
Interes { pagudf e
" Dividendeité, pagua -
) MJete monetare neto. né_ak_tivitetin e investimit - 10,000
. |Rritje/rénie neto né mjel e dhe ekuivalents t8 tyre (54,487,755) 60,405,361
Mjete monetare dhe: ekulv & 18 mjeteve monetare mé [ janar 60,405,361 -
Efekti i Iui_ratjeye _ré__._-k_: it itk _bzmn‘ té mjeteve monetare -
{Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjstéve monstare mé | janar 5,917,606 60,405,361

Faqe 4
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Soarim: * :
Dhéniae shémm Jeguese né kité pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi | te dhenave té kean piese duhet t& b3het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara’ ne bKK te perm:resuar Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
nfo ‘i pérgjithsém dhe politikal kontabg]

b)Shemmct qe stheg()jm, zéral ¢ ndryshém 1€ pasgyrave financiare
o) Shénime 18 lJera Shpjegeuse

lnfdrmacidh' Qérgjithsraém -

Formameh.t.is €51 i's'tr'ua[ prang Qéndrés Kombétare 18 Regjistrimit me daté 09/07/2020
Shoqgria &shté é: regnstluar né Degén e Tatimeve dhe Taksave Tirang me Nipt/Nuis MO1909503C
Shaggria: ha per obJe ' _lgurm_m] e shérbimeve [T, konsulencé t& vegant®, projektim,programim

internetit,-t_: _co'iﬁ_m
Shoggria ka nje ka

Pasqyrat hnanum : 'me h';rtmr n¢ perputhje te plote me llg;:n 2572018 date 10.05.2018, "Per
Kontabllztetln dhe Pasqyrat Financiare" neni 4 dhe SKK ar.

Jane ndJEk_Llr.po_ln_l_kc contabel si ajo per njohjen ¢ al\nvevg.,detyrimeve,njohjen ¢ te ardhurave

dhe shpenz'in‘i'_'g:\_f_é:,s:i'd_h \i‘le_l_'eséimi | tyre. Eshte ndjekur parimi | te drejlave dhe detyrimeve te konstatuara,
parimi I njesise ekonomike;parimi | vijimesise, ai | kompensimit et].

Pasqyrat j jane, hartuar a_r"'zi_kteristika cilesore si Kuptueshmeria,Rendesia,Materiatiteti, Besnikeria
BBSU@Sthﬂﬂ Maturia; par fﬁi_] Plotesise si ghe parimi | permbajijes ekonomike mbi formen ligjore.

Pérgatitja e pasq _jave rmanuale né perpaxt%ue me prakiikat kontabé) t& pranuara gjergsisht kerkon
perdonmm e vleres;mevc dhe konsmeratave qu ndlk()Jne né vlerat ¢ raportua:a té aktweve dhe detynmcve

pérkatése mpormese Megpthese pér kéto vlergsime drejtimi i shoqense gshté bazuar né njohurité mé &
mira té mundshme eprimeve dhe ngjarjeve korrente, rezultatet aktuate mund t8 ndryshojné nga kéto
vlerésime, ) A

Pasqyrat financiare jang pérgatitur ng Lek (ALL).
Baza e matjeve .
N& pérgatitjen‘e p
t¢ matur dhe: par
kont"lbllltt‘tl[ rr|e hé

'we hnanualeJane zbatuar parimet kontabél g njihen si mé té pérshtatshme pér
tendjk.n hnanuare rezullatin financiar dhe fukset ¢ parasé mbi bazén e
dre;tal dhe detyrimet € konstatuara ).




A 1l Politikat kontibg

Jang zbatuar: Reto politika [\onhbél té cilat gjykohet se kang ndikuar materialisht né matjen e gjendjes
fi nanc1aredhe-re ltatlt ﬂnanual

i. Njohja, e té: ardhuravc

Té ardhurat Jané' egnlstruar né momentin kur éshté faturuar.

Instrurmientit. tmanuare perfshune llog'lrzte bmk'lre p'lm né do:u llog'\:‘l 18 quetueshme, parapagimet dhe
llogari t& pagueshm X
j ai{meu dhe t& Tlerd Aktive Ahlgmta

Pajigjet dhe makmerttéJane regjistruar me kosto dhe jang amortizuar ( detajuar ng vijim ) me norma &
cilat perfaqeso,:ne konsumlmm e pérfitimeve ekonomike (¢ pajisjeve dhe makinerive gjatd jetds s tyre .
té dobishme, Rlpanmet dhc mirgmbajtja jang ngarkuar né pasqyrén e rezultatit 1& periudhés né &

ctlén jang kryer
V. Amomzxml ER
Amortizimi: éshté li_ogantul mbi vlerén ¢ mbetur pér & njohur konsumimin ¢ aktivit gjaté jetés sé tij t&
dobishme:Normat amor izimit pér aktivet afatgjata jané si vijon :

Pajisje mtorma_t_x_ke 25 %

Mjete transporti: 120 %

Té tjera -_20 %o

vi. Quate
Qiraté jans. kla31ﬁkuar sn qara tis zakonshme kur pjesa mé& domethénése e riskut dhe ¢ perfitimit q& vien
nga pronésia’ e sendlt ane mbajtur nga giradhénési. Pagesat pér kéto qira jané njohur n& pasqyrén ¢
rezultatit.
vil. Monedhat ¢ huaJa

Veprimet né monedha té huqyaylnc perkthyer né Lek Shyiptare me kursin né datén e transaksionit, Té
drejtat dhe dt:tyr]mc{ _ monedhejarss pavaqitur ng pasqyrat [inaciare né ALL, & pérkthyera me kursin nd
datén e p'lsq)r"we lmau'ue Dt%el encat ¢ rezultuara nga pérkthimi Jang njohur né pasqyrén e rezultatit,
viil. Ndryshlme ne Politikat Kontaba]

Nuk ka pasir nd:ysh:me né polmk'z% kontabél pér vitin korrent




[e]

Sheénirer e shpjdgoiné zéiat ¢ ndryshém 18 pasgyrave financiare

E %
é Co Shenime | VITI 2021 VITI 2020
iAktivet munemre Al
1 Baika :
1.1 .ALPHA BANK 'ELEKE 156,564
1.2 '_ALPHA BAN URO ; 3,695,464 1,719,697
13 BKTBANK EURO - | 2,065,578 58,365,733
.4 '_BKTBANK LEK - : 319,930
5,917,606 ° 60,405,361
|
A3
Il ; 15,882,275 | 17,077,404
12 : 30,190
2 346,968 60,557
3 ;
3 | 618,500
32 241
3.3 : I 97,276,881
34 Gaancia p_e:_ q_fmn_g : 276,881
CEREL . 113,813,436 17,756,461
snpenzime'-ie“shfyga_n AS 45,285 |
Aktive financiaie AT
H Titigf pf oiésie e s ehonomike ku ka interesa p_;esemmr ;
i1 Blerﬂ? 100 /6 re Az.'omve 18 Acrp:mf.'.f I¢ shogérise WISDOM 77,890,200 :
! o ’ 77,890,200 | -
A8 5
| 24,152,000 |
; 346,446 |
86,609 115,479
24,585,035 | 115,479
i |
\
Det) rifde afdtshkurt : ‘B 1 :
! Té pagueshme pe rw;ferm e shfrvtézimit | !
N UNIMORFE: LEARNING LTD 18.114,000 ' 27,080,404
;2 Te pagueshme .tzdcy punoryesve paga dhe shperblime
2.1 Paga dhe .shperbhme G 1,349,043 : 387,644
§2.2 Siguiinie. shaqe.'o 'a‘he'shendetsafe { 27,900 33,100
3 Te pagueshme per delw imel tatimore !
B0 qpos § ‘ 5,200 ;
;3‘2 Tatimi I mbajt biiFin - ! ‘ 25,032 i 1,485
3.3 Tatimimbi fitimin i E L 20,824,610 | 6,398,208




Pas'q'y'rﬁ é'Akt’iVe’\'fé' Afétgjate Materiale Viti 202 1-Formamentis

E kosto hlstorlke e aktlveve materiale

i te ™

: 5 Giendje né ifllim :shtesa pakesime tund

I Toka dhe ndeuesa . 24,152,000 24,152,000
2 ]mp:ame a‘he makmeu . R . T
3 M;e!e ﬂanspor!r | -
4 Mob:bedlrepq;rye e 3646800 364,680
5 Pajisje mfommuke-,_ -- 120,500 t 120,500
6 Te'g‘é:‘a':.;f‘ : ‘ o S I

Totali- - 3500 24,516,680 - 24,637,180

.-Amorttz:ml BHE érludth .

A fillim ishtesa pakesime fund

i -

Mobilje. dhe paﬂge 'yre ) L igam - 18,234
5 P@'{ye.mfonnairke-_ 3 ()2.’ - 28870 ] i 33,891
6 |Tegera E S H o N

Totali 5021 47,104 ; - 52,123

Toka dh nderiesa |

Gjendjené ____shtesa ¢ pakesime ¢ fund ]
t - 24,152,060 - 24,152.000
2 o S B
4’ 346,446 - 346,446
5 mam s o 86609

Tota:’r 115,479 7 24,469,576 - 24,585,035




[}

i Té drdhiira h,sh

Kapitali i Nénshkrua

B.7
Kapitalf dhe Rezeérva {B.10
B.11

S'hiéniﬁl.e."te-tlérii"'s"hﬁi.eﬁ'elise PASH

Té ardhur

ga':a_l_{ti:v'itéti i shfmézimil C 1

C.3
C4

6

ic.8

ic.9

Tlamme Te Perguthshme
M:rembajaje dhe rlparlme'

Sherhlme kont'lbei

3.007,755
43,353,540

26,382,075

10,060

148,073,515

148,673,515

(1.200,000),
(200.400)
(1,400,400)

(47,103)

(47,103)i

(2,237,606)
(76.876)|
(761,013);
(689,344}:
(197,292)
{29.191);
(785,948);
(145,560)!

7,854,950
41,755,791

10,000

122,753,830

122,753,830

(78.269.578)
(78,269,578}

(463.000)
(76,331)
(539,331)

(5.021)

(5,021)

(63.531)

(92.500)

Publicitet dhe rcklama._




Y

9 Shpenzime per telekomunikim (11,523), (64,783)
10 Transferime; udhetim e dieta (63,300)!

Il Shpenzime per sherbime bankare (581,771)! (252,918)
112 Taksa dhe tarifa doganore (25,153)

13 Taksa dhe tarifa vendore (12,793), (12,133
14 Shpenzime per transport | ‘ (61 ,545)i

15 Gjoba dhe demshperblime (780.283)

16 Shpenzime pa dokumenta justifikues 1' | (1,231,386)

(7,690,588) (485,867)

**shenim**shpenzime te pazbritshme fiskalisht (nuk jane faturuar) ;

i Shpenzime pa dokumenta justifikues w ' (1,231,386)

2 Gjoba dhe demshperblime _ (780,283),

L (2,011,669)

iShpenzime financiare iC.12 :

,‘ I Shpenzime interesi dhe shpenzime (¢ ngjashme (parag

| |

I2 Shpenzime té tiera financiare

' (Humbje nga valuta) ! (2,116,357)] (499,316)
! ? (2,116,357), (499,316)
{Shpenzimi i tatimit mbi fitimin C.14 |

I Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (20.824,610), (6,443,208)
}2 Kredi e mbartur 45,000
| (20,824,610)| (6,398,208)

Hartoi Pasyqrat:

Pér drejtimin e njésisé ekonomike:
Administratori
Leonardo Catalano




